GOVERNO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

VEREADORA: VALDELICE DO NASCIMENTO LIRA

R E Q U E R I M E N T O n.º 07/2025

SR. PRESIDENTE,

Requeiro na forma regimental, que após ser aprovado em plenário pelos meus

pares, seja encaminhada a Chefe do Poder Executivo Municipal, solicitação de AUXÍLIO-

ALIMENTAÇÃO AOS MOTORISTAS MUNICIPAIS

JUSTIFICATIVA:

Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

Justifica-se a presente propositura no sentido de requerer a Vossa Excelência a

concessão de auxílio-alimentação aos motoristas municipais que prestam serviços em João

Pessoa e em outras localidades, tendo em vista que, muitas vezes, esses profissionais

permanecem fora de seus domicílios durante o expediente, o que lhes acarreta despesas

adicionais com alimentação.

Por isso, faço este apelo e rogo aos digníssimos pares pela aprovação do presente

Requerimento, para que seja concedido o auxílio-alimentação aos motoristas

municipais, reconhecendo a importância de seu trabalho e a necessidade de

garantir melhores condições no desempenho de suas funções.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caldas Brandão/PB, em 27 de

Agosto de 2025.

de 2025.

VALDELICE DO NASCIMENTO LIRA

Vereadora

RECEBIDO EM: / /

Assinatura